Договор о пожертвовании № _____
г. Лысьва

                     «____»_______________20___  г.
Мы, нижеподписавшиеся ______________________________________________________
                                                                                                                   (Ф.И.О.)                                           именуемый(ая) в дальнейшем Жертвователь, с одной стороны, и Некоммерческая общественная организация Попечительский совет МБОУ «Начальная школа – детский сад», именуемая в дальнейшем Попечительский совет, в лице председателя Правления Попечительского совета Постаноговой Елены Владимировны, действующего на основании Положения о Попечительском совете, Управляющий совет МБОУ «Начальная школа – детский сад», именуемая в дальнейшем Управляющий совет, в лице председателя Правления Управляющего совета Пермяковой Надежды Валерьевны, действующего на основании Положения об Управляющем совете и Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа – детский сад», именуемое в дальнейшем МБОУ, в лице директора Ковальногих Любови Михайловны, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

Для пожертвования в форме непосредственной передачи имущества:

1. Жертвователь передает Попечительскому совету через банк вступительный взнос в качестве целевого пожертвования в общеполезных целях в сумме
__________________________________________________________________________________

(указать что именно: денежные средства в сумме, имущество, права и т.п., при необходимости указываются также индивидуальные признаки вещей)

2. Жертвователь передает Попечительскому совету через банк в течение учебного года в качестве целевого пожертвования в общеполезных целях в сумме
__________________________________________________________________________________
(указать что именно: денежные средства в сумме, имущество, права и т.п., при необходимости указываются также индивидуальные признаки вещей)

          3. Пожертвование, переданное в любой из предусмотренных выше формах, должно быть использовано МБОУ для уставной деятельности образовательной организации.: реализацию программы развития МБОУ, совершенствование образовательного процесса, улучшение материально-технического, научно-методического, обеспечение учебно-воспитательного процесса МБОУ  и другие цели, не запрещенные нормами действующего законодательства Российской Федерации, Уставом МБОУ.
4. Попечительский Совет принимает пожертвование и совместно с Администрацией МБОУ обязуется:
а) использовать его по целевому назначению;

б) вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованного имущества;
в) незамедлительно известить Жертвователя, если использование пожертвованного имущества в соответствии с указанным Жертвователем назначением станет невозможным следствие изменившихся обстоятельств.

5. Жертвователь вправе:

а) контролировать использование пожертвования по целевому назначению;

б) требовать отмены пожертвования в случае использования пожертвованного имущества не в соответствии с указанным Жертвователем назначением или изменения Попечительским Советом этого назначения в силу изменившихся обстоятельств без согласия Жертвователя.

6. Настоящий договор заключен в соответствии со статьей 582 Гражданского кодекса Российской Федерации и вступает в силу с момента его подписания. Все споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются в порядке, определяемом гражданским законодательством Российской Федерации.

Подписали:

Жертвователь:

Попечительский совет:             Управляющий совет:
    Ознакомлена: Директор МБОУ:
__________               _________________
          _______________           _____________________